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JUBILACI W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO W ŁASINIE 

 „Prawdziwą miłość poznaje się nie po sile, 

lecz po czasie jej trwania” . 

30 września 2020 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 

Łasin odbyła się uroczystość  Złotych Godów 4 par 

małżeńskich  z terenu naszego miasta i gminy. To 

jedna z najmilszych tradycji, jakie odbywają się w 

naszym Urzędzie.  Złote Gody, to pół wieku 

wspólnie spędzonego czasu na dobre i na złe. To 50 

lat wzajemnej troski o siebie, o dom, rodzinę, 

otoczenie, to wspólne pokonywanie trudności i 

cieszenie się z małych spraw i dużych sukcesów. To 

radość bycia razem. Wyróżnienie przyznawane jest 

przez Prezydenta RP na wniosek, który najczęściej 

składany jest przez najbliższych jubilatów -rodzinę 

czy przyjaciół. 

 

Dostojni Jubilaci, którzy zaszczycili nas swoją obecnością to : 

 Państwo Gertruda i  Klaus Błaszczuk, Państwo Halina i Alojzy Cichoccy, Państwo Renata i Stanisław 

Dziekońscy oraz Państwo Estera i Zenon Suchomscy. 

W dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny Burmistrz Miasta i  Gminy Łasin Rafał Kobylski 

uhonorował Jubilatów  złotymi medalami  nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci otrzymali 

Życzymy Państwu zadowolenia i satysfakcji z 

podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc 

wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój, 

wytchnienie i radość. Każda chwila świąt Bożego 

Narodzenia niech żyje własnym pięknem, a Nowy Rok 

obdaruje Was zdrowiem, pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia! 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Rafał Radacki 

wraz z radnymi 

Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Rafał Kobylski 

wraz z pracownikami 
 

Wydanie bezpłatne,  Grudzień  2020, nakład 1000 egz. Wydawca: Miasto i Gmina Łasin 

www.lasin.pl; e-mail: umig@lasin.pl 
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również  listy gratulacyjne,  kwiaty, słodki upominek, a po części oficjalnej zostali zaproszeni  na skromny 

poczęstunek. Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze, nie zabrakło w tym dniu prawdziwych emocji, 

wzruszeń, radości i wspomnień sprzed lat. Złote Gody to rocznica, która budzi ludzkie wzruszenie, szacunek i 

uznanie wszystkich ludzi, którzy rozumieją, jaką ważną rolę spełnia rodzina. Złote Gody to święto całej naszej 

społeczności lokalnej - bo Dostojni Jubilaci są przykładem godnym naśladowania. Jak podkreślali nasi Goście, w 

życiu doświadczyli wiele – były radość i cierpienie, łzy szczęścia i smutku. Ale najważniejsze czego się nauczyli to 

szacunek do drugiego człowieka. I kiedy patrzą wstecz – nie żałują wspólnie przeżytych lat. Życzymy wszystkim 

parom, które obchodziły ten piękny Jubileusz – wszystkiego dobrego!  

100-latkowie!  

W sierpniu i listopadzie  dwoje mieszkańców naszego miasta  

– Pani Weronika Stachewicz i Pan Józef Madej obchodziło 

piękny jubileusz 100 urodzin. Z uwagi na pandemię Dostojni 

Jubilaci obchodzili to święto w  gronie najbliższej rodziny. 

Tym bardziej Burmistrz Miasta i Gminy Rafał Kobylski 

pragnie serdecznie podziękować Szanownym Jubilatom  za 

możliwość osobistego złożenia im życzeń, kwiatów i 

skromnego upominku oraz uczestniczenia w tej pięknej i 

doniosłej rodzinnej uroczystości. To wyjątkowy zaszczyt móc 

poznać osobiście ludzi z tak wielkim życiowym 

doświadczeniem.  Sto lat, to okres  w którym Dostojni 

Jubilaci – Pani Weronika Stachewicz i Pan Józef Madej  

zebrali mnóstwo życiowych mądrości. Osiągnęli wiek, którego 

życzymy sobie wzajemnie w szczególnie uroczystych dla nas 

chwilach. Bardzo buduje nas fakt, że w naszej gminie możemy 

cieszyć się długowiecznością mieszkańców, co oznacza, że żyje się 

tutaj dobrze i spokojnie, a  sędziwy wiek jest naszym wspólnym 

drogocennym dziedzictwem. Wyrazy uznania i szacunku składamy 

również najbliższym Jubilatów, którzy na co dzień otaczają ich 

troską i opieką. Dostojnym Jubilatom życzymy dużo zdrowia, 

pomyślności oraz nieustającej pogody ducha!  

 

INWESTYCJE  

 

"Przebudowa ulic Wyszyńskiego, Lipowej, Szkolnej w Łasinie" 

W ramach przebudowy zostały wykonane prace branży sanitarnej polegające na rozbudowie oraz przebudowie 

istniejącej kanalizacji deszczowej. Zakres prac obejmował również  wykonanie pasa postojowego z kostki 

betonowej wzdłuż ulicy Lipowej oraz wymianę nawierzchni chodników. Istniejąca nawierzchnia asfaltowa została 

sfrezowana i wykonana nowa nawierzchnia z betonu asfaltowego 

gr. 5cm. Przebudowa objęła również istniejący parking,  którego 

nawierzchnia została wymieniona oraz wyznaczono nowe miejsca 

postojowe o wymiarach 2,5 x 5,0 m. Został również wykonany 

nowy parking z kostki betonowej na 10 stanowisk postojowych o 

wymiarach 3,5 x 5,0 m dla samochodów osobowych.   Przebudowa 

objęła odcinek drogi 334,88 m. DOFINANSOWANO ZE 

ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO 

Fundusz Dróg Samorządowych. Dofinansowanie: 432.019,00 zł. 

Całkowita wartość inwestycji: 720.032,97 zł. 
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"Przebudowa drogi gminnej 041325C w km 1+022 do 2+002 w miejscowości Wydrzno" 

Przebudowa objęła odcinek drogi 980 m. Wykonano jezdnię drogi klasy D z dwóch warstw mieszanki mineralno - 

asfaltowej o łącznej grubości 8 cm na podbudowie z kruszywa kamiennego, łamanego i szerokości  3,5 m. Z uwagi 

na szerokość jezdni dla poprawy bezpieczeństwa ruchu wybudowano trzy mijanki na długości 25 mb, zapewniające 

wzajemną widoczność. Całkowita szerokość jezdni w obrębie mijanki wynosi 5,0 m. Pobocza gruntowe szerokości 

0,75 m. Zjazdy uzupełniono i wyprofilowano do wysokości nowej nawierzchni kruszywem łamanym w obszarze 

pasa drogowego. DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO Fundusz 

Dróg Samorządowych. Dofinansowanie: 202.677,42 zł. Całkowita wartość inwestycji: 368.504,41 zł. 

"Przebudowa drogi gminnej 041311C w km 1+000 do 1+935 w miejscowości Nowe Mosty" 

Przebudowano odcinek drogi długości 935 m. Wykonano jezdnię drogi klasy D z dwóch warstw mieszanki 

mineralno - asfaltowej o łącznej grubości 8 cm na istniejącej nawierzchni asfaltowej o szerokości 4,5 m. Pobocza 

gruntowe szerokości 0,75 cm. Zjazdy uzupełniono i wyprofilowano do wysokości nowej nawierzchni kruszywem 

łamanym w obszarze pasa drogowego. DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

CELOWEGO Fundusz Dróg Samorządowych. Dofinansowanie: 194.232,33 zł. Całkowita wartość inwestycji: 

353.149,70 zł. 

"Przebudowa drogi gminnej 041334C w km od 0+000 do 0+550 w miejscowości Goczałki" 

Przebudowa objęła odcinek drogi długości 550 m. 

Wykonano jezdnię drogi klasy D z dwóch warstw 

mieszanki mineralno - asfaltowej o łącznej grubości 

8 cm na podbudowie z kruszywa łamanego i 

szerokości 3,5 m. Z uwagi na szerokość jezdni dla 

poprawy bezpieczeństwa ruchu wykonano mijankę 

długości 25 mb, zapewniającą odpowiednią 

widoczność. Całkowita szerokość jezdni w obrębie 

mijanki nie mniejsza niż 5,0 m. Pobocza gruntowe 

szerokości 0,75 m. Zjazdy uzupełniono i 

wyprofilowano do wysokości nowej nawierzchni 

kruszywem łamanym w obszarze pasa drogowego. 

Na długości 150 m przed ciekiem wodnym 

wykonano jednostronne koryto odprowadzające 

wodę do istniejącego rowu. DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO 

Fundusz Dróg Samorządowych. Dofinansowanie: 149.993,93 zł. Całkowita wartość inwestycji: 272.716,25 zł 

 

"Zmiana sposobu użytkowania z przebudową , rozbudową i modernizacją byłej kotłowni na świetlicę 

wiejską wraz z infrastrukturą  techniczną oraz zagospodarowaniem zewnętrznym w miejscowości Nowe 

Jankowice" 

W roku 2020 została wykonana "Zmiana sposobu użytkowania z przebudową, rozbudową i modernizacją byłej 

kotłowni na świetlicę wiejską wraz z infrastrukturą  techniczną oraz zagospodarowaniem zewnętrznym w 

miejscowości Nowe Jankowice" Została wykonana siłownia zewnętrzna złożona z 4 elementów. Celem projektu 

jest utworzenie infrastruktury przeznaczonej  na potrzeby  integracji oraz rozwoju kompetencji  społecznych. 

Dofinansowanie projektu z UE: 600.000,00 zł 

W ramach inwestycji zostały wykonane roboty związane z zagospodarowaniem terenu. Wykonany został chodnik 

z kostki betonowej o powierzchni 21,225 m
2
 oraz plac postojowy z kostki betonowej o pow. 504,29 m

2
. Roboty 

budowlane przy zmianie sposobu  użytkowania  budynku kotłowni na świetlicę wiejską obejmowały między 

innymi: roboty rozbiórkowe, remontowe i adaptacyjne polegające na termomodernizacji budynku, wykonaniu 

nowych posadzek oraz tynków, wykonaniu nowej elewacji. Wykonano roboty instalacyjne branży sanitarnej, 

wodociągowej, kanalizacyjnej oraz instalacji grzewczej i  chłodzącej. Roboty instalacji elektrycznej obejmowały 

wykonanie instalacji elektrycznej wraz z rozdzielnią wewnętrzną oraz instalacji p.poż i odgromowej. 
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„Przebudowa drogi gminnej 041329C w Świętem” 

Przebudowa objęła odcinek 970 m w ramach, której na istniejącej nawierzchni tłuczniowej drogi gminnej 

wykonano dwuwarstwową jezdnię o nawierzchni bitumicznej o łącznej grubości 9 cm. Zostały wykonane pobocza 

szerokości 0,5 m z kruszywa naturalnego łamanego na warstwie odsączającej z piasku. Wykonano nowe spadki 

poprzeczne jezdni zapewniające spływ wody i bezpieczeństwo użytkowania poprzez wyprofilowanie jezdni. W 

miejscach zlewni wód opadowych wykonano rowy chłonne i odparowujące wodę. Przebudowa odbyła się w 

ramach I etapu przebudowy 4 dróg gminnych : Nogat, Święte, Goczałki oraz Zawda - Szynwałd, w którym 

wykonano roboty o wartości 2.609.635 zł z czego złożono wniosek o dofinansowanie na kwotę 1.660.510 w 

ramach PROW na lata 2014 - 2020. 

"Przebudowa drogi gminnej 041310RC relacji Zawda - Szynwałd" 

 

W ramach przebudowy zostały wykonane prace 

mające na celu wykonanie nowej nawierzchni jezdni 

drogi gminnej wykonanej w technologii 

dwuwarstwowej nawierzchni bitumicznej na 

łącznym odcinku długości 3.300 mb. Wykonano 

poszerzenia istniejącej nawierzchni z kruszywa 

naturalnego łamanego grubości 15 cm. Istniejąca 

nawierzchnia tłuczniowa została wyprofilowana 

poprzez dodatek warstwy kruszywa. Zostały 

wykonane pobocza szerokości 0,5 m z kruszywa 

naturalnego łamanego na warstwie odsączającej z 

piasku. Na całej długości odtworzono istniejące oraz 

wykonano nowe rowy.   

Przebudowa odbyła się w ramach I etapu 

przebudowy 4 dróg gminnych : Nogat, Święte, Goczałki oraz Zawda - Szynwałd, w którym wykonano roboty o 

wartości 2.609.635 zł z czego złożono wniosek o dofinansowanie na kwotę 1.660.510 w ramach PROW na lata 

2014 - 2020. 

"Przebudowa drogi gminnej 041303C w Nogacie" 

Odcinek przebudowy wynosił ok. 1812 mb w ramach, którego wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. 

Zostało wykonane poszerzenie jezdni do szerokości 4,5 m na łukach 5,25 m. Został wykonany remont zjazdów 

indywidualnych i publicznych do granicy pasa drogowego. Wykonano odwodnienie powierzchniowe poprzez 

nadanie odpowiednich spadków podłużnych z odprowadzeniem wód  opadowych do istniejących rowów 

przydrożnych, spełniających role rowów rozłączających. Przebudowa odbyła się w ramach I etapu przebudowy  
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4 dróg gminnych : Nogat, Święte, Goczałki 

oraz Zawda - Szynwałd, w którym wykonano 

roboty o wartości 2.609.635 zł z czego złożono 

wniosek o dofinansowanie na kwotę 1.660.510 

w ramach PROW na lata 2014 – 2020. 

 

 "Utworzenie i wyposażenie placówki 

"Senior+" w Jakubkowie" 

Roboty budowlane obejmowały między 

innymi: roboty rozbiórkowe, remontowe i 

adaptacyjne polegające na termomodernizacji 

budynku, wykonaniu nowych posadzek oraz 

tynków, wykonaniu nowej elewacji. Wykonano 

roboty instalacyjne branży sanitarnej, 

wodociągowej, kanalizacyjnej oraz instalacji grzewczej i  chłodzącej. Roboty instalacji elektrycznej obejmowały 

wykonanie instalacji elektrycznej wraz z rozdzielnią wewnętrzną oraz instalacji p.poż i odgromowej. Zakupiono 

wyposażenie za kwotę 30.000 zł. Wartość prac budowlano sanitarnych wyniosła 150.000 zł, z tego dofinansowanie 

z programu Senior + - 143.901 zł 

 

 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE, SPRAWY OBRONNE, OBRONA CYWILNA, OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 Ze względu na pandemię wirusa SARS-CoV-2 powodującą chorobę COVID-19, działania urzędów 

administracji publicznej zostały ustawowo ograniczone do wykonywania czynności i zadań niezbędnych do 

zapewnienia pomocy obywatelom, a zadania urzędów mogą odbywać się w sposób wyłączający bezpośrednią 

obsługę interesantów. W związku z powyższym w miesiącach kwietniu, listopadzie i grudniu br. Urząd został 

zamknięty i przyjmujemy tylko interesantów w sprawach pilnych. W pozostałych sprawach można wnioski składać 

za pomocą skrzynki podawczej. W kwarantannie domowej przebywało średnio dobowo na terenie Miasta i Gminy 

Łasin ok. 100 osób/dobę. 

 

 Zostały odwołane i wstrzymane wszystkie przedsięwzięcia, których realizacja wymaga przebywania osób  

w grupach. Zawieszono kurs dowódców Ochotniczych Strażach Pożarnych oraz kurs kierowców-konserwatorów 

sprzętu w OSP. Odłożono realizację Konkursu Plastycznego, Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega 
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Pożarom" oraz szkoleń z zakresu Obrony Cywilnej do czasu zakończenia pandemii. Odstąpiono także od realizacji 

zawodów sportowo - pożarniczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  

 Obecnie na terenie Miasta i Gminy Łasin działa sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w których 

mamy 103 osoby posiadające uprawnienia ratownika. Dysponują one  2 samochodami ciężkimi (OSP Łasin, OSP 

Zawdzka Wola), 3 samochodami średnimi (Łasin, Szonowo, Szynwałd) i 3 samochodami lekkimi (Łasin, Zawda, 

Szczepanki). Dzięki wyposażeniu w sprzęt ratowniczy w postaci pilarek, agregatów, zestawów hydraulicznych, 

aparatów oddechowych itp. strażacy-ochotnicy mogą nieść pomoc we wszystkich sytuacjach kryzysowych a 

mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie. Decyzją Komendanta  Głównej Straży Pożarnej w Warszawie z dniem 

11 listopada br. do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego została włączona jednostka OSP w Szonowie 

reprezentowana przez Pana Andrzeja Długosza. Serdecznie gratulujemy. 
 

        
Działania OSP Łasin w czasie pożaru składowiska opon w Raciniewicach w dn. 14-15.11.2020 r. 

 

OŚWIATA  

Zawieszenie zajęć i nauka zdalna w szkołach 

 

 Ze względu na pandemię wirusa SARS-CoV-2, rok 2020 zdecydowanie różnił się od poprzednich. Aby 

ograniczyć niebezpieczeństwo związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa Ministerstwo Edukacji Narodowej 

zdecydowało o zawieszeniu, od 12 marca 2020 r., tradycyjnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych, a następnie od 

25 marca wprowadziło obowiązkowe kształcenie z wykorzystaniem metod  i technik kształcenia na odległość i w 

takim trybie szkoły pracowały do końca zajęć dydaktycznych, czyli do 26 czerwca 2020 r. W maju 2020 r. 

nastąpiło częściowe "odmrażanie oświaty". Uruchomiono przedszkola, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze z 

możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla uczniów klas I-III szkół podstawowych, zajęcia rewalidacyjne 

dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie  kształcenia specjalnego, konsultacje dla uczniów klas 

VIII szkół podstawowych.  

Od 1 września uczniowie wrócili do szkół i nauczania tradycyjnego, ale w razie lokalnego pogorszenia 

sytuacji epidemicznej możliwe było wprowadzenie kształcenia mieszanego lub kształcenia całkowicie zdalnego. 

Niestety już w październiku dyrektorzy szkół podstawowych, w związku z zagrożeniem zdrowia uczniów ze 

względu na  ich kontakt  z nauczycielami, u których  potwierdzono pozytywny wynik testu na obecność 

koronawirusa  SARS-CoV-2, po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Grudziądzu, zwracali się do Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z wnioskami o zawieszenie prowadzenia zajęć w 

formie stacjonarnej i wprowadzenie kształcenia mieszanego. Z dniem 24.10.2020 r. Ministerstwo Edukacji i Nauki 

zawiesiło zajęcia stacjonarne w klasach  IV-VIII szkół podstawowych, a od 9.11.2020 r. także w klasach  I-III szkół 

podstawowych. Nauka zdalna  w szkołach podstawowych obowiązuje do przerwy świątecznej tj.22.12.2020 r.   

Wychowankowie przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych nadal mają zajęcia w formie 

stacjonarnej. Niestety lokalna sytuacja epidemiczna powodowała, że   w listopadzie i w grudniu dyrektorzy 

jednostek oświatowych zmuszeni byli do okresowego zawieszenia zajęć również w przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Zajęcia stacjonarne w szkołach oraz przeprowadzony w czerwcu  egzamin ósmoklasisty odbywały się w reżimie 

sanitarnym według wytycznych przygotowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej wraz z Ministerstwem 

Zdrowia i głównym inspektorem sanitarnym. 
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Szkoły otrzymały z Ministerstwa Zdrowia bezpłatny zapas płynów do dezynfekcji i masek medycznych dla 

personelu szkolnego.   

O organizacji kształcenia na odległość decydował dyrektor szkoły w porozumieniu z nauczycielami, 

uwzględniając m.in. równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia, zróżnicowanie zajęć w 

każdym dniu, możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia 

oraz ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

W trakcie organizowania  nauki zdalnej szkoły borykały się z wieloma problemami, m.in.: 

1) Koniecznością szybkiego wdrożenia platformy edukacyjnej oraz innych programów do nauki zdalnej: 

konfiguracja, tworzenie kont, poczty i przeszkolenie uczniów, rodziców, nauczycieli; 

2) Znikomym kontaktem z niektórymi uczniami - pomimo działań podejmowanych przez wychowawców oraz 

pedagogów, część uczniów sporadycznie logowała się na lekcje online czy przesyłała zadania domowe; 

3) Problemami sprzętowymi - brak komputerów, stary sprzęt bez właściwego oprogramowania oraz korzystanie 

często z 1 urządzenia przez kilkoro dzieci w rodzinie; 

4) Problemem z łączem internetowym: globalnym - przeciążenie łącz w tym czasie, oraz indywidualnym - słaby 

zasięg, ograniczone pakiety często tylko komórkowe w rodzinach. 

Zdecydowaną większość problemów związanych z brakiem sprzętu komputerowego przez uczniów udało się 

rozwiązać dzięki przystąpieniu Miasta i Gminy Łasin do programów Ministerstwa Cyfryzacji realizowanych   

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020:  

1) "Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego"-  otrzymane 

dofinansowanie  w wysokości 60 000,00 zł; 

2) "Zdalna Szkoła + w  ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej" - otrzymane dofinansowanie   w wysokości   

75 000,00 zł.  

Łącznie w ramach ww. programów dla uczniów do zdalnej nauki zakupionych zostało 91 laptopów.  

Sprzęt przekazany został  najbardziej 

potrzebującym uczniom pochodzącym 

m.in. z rodzin wielodzietnych lub o niskim 

statusie społecznym.  Po zakończonym 

zdalnym kształceniu uczniowie zwrócą 

użyczone laptopy do szkół. Zaistniała 

sytuacja związana z zamknięciem szkół i 

wprowadzeniem kształcenia na odległość 

postawiła nauczycieli przed nowym 

wyzwaniem. Początki były trudne i 

wymagały od nauczycieli dużo 

wytrwałości i kreatywności. Do realizacji 

kształcenia na odległość nauczyciele 

wykorzystywali: dziennik elektroniczny, 

strony internetowe szkół, Facebook, 

platformę www.epodręczniki.pl, platformę 

edukacyjną ClassDojo, platformę do komunikacji Microsoft Teams, materiały umieszczane na stronach resortu 

edukacji, wydawnictw szkolnych, portali edukacyjnych, maile oraz komunikatory typu Messenger, WhatApp, 

Discord oraz kontakty telefoniczne. Nauczyciele prowadzili nauczanie online, zamieszczali filmy i linki do lekcji 

online, nagrywali lekcje, przesyłali zadania, kontrolowali efekty pracy  i na bieżąco przekazywali uczniom i 

rodzicom komentarze, wskazówki i oceny. Uczniowie mieli możliwość wykonywania zadań i odsyłania ich do 

nauczycieli w różnej formie: pliku tekstowego, zdjęcia, filmu z nagraniem. Sprawdzanie nabytych umiejętności i 

wiedzy odbywało się m. in. poprzez Testportal oraz aplikacje Quizziz.  

 

https://www.anegis.com/produkty-microsoft/teams
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Udział szkół w programach, konkursach, akcjach i przedsięwzięciach 

W roku 2020, ze względu na sytuację epidemiczną i związane z nią zawieszenie zajęć stacjonarnych, wiele 

planowanych  do zrealizowania przez szkoły programów, konkursów, zawodów, akcji i przedsięwzięć nie odbyło 

się lub zostały zrealizowane w ograniczonym zakresie. Poniżej kilka przykładów tych, które udało się zrealizować 

w całości bądź częściowo. 

Akcja "Sprzątanie świata"  

To coroczna międzynarodowa kampania odbywająca się zawsze w trzeci weekend września. 

Kampania polega na zbiorowym sprzątaniu śmieci zalegających poza miejscami 

przeznaczonymi do ich składowania. Jej celem jest wzrost świadomości ekologicznej 

społeczeństwa. W Akcji od lat z zaangażowaniem uczestniczą wszystkie nasze szkoły.  

                                    

Akcja "Listy dla Ziemi" 

Akcja "Listy dla Ziemi" polega na pisaniu przez młodych ludzi 

listów na wykonanym z makulatury papierze. Pisanie listów jest 

poprzedzone lekcjami tematycznymi w szkołach. W listach 

dzieci namawiają dorosłych do działań proekologicznych. W 

programie uczestniczą wszystkie szkoły podstawowe z naszej 

Gminy. 

          

 

Ogólnopolska akcja edukacyjna "Dzieci uczą rodziców" 

Uczniowie klas I-III szkół podstawowych oraz przedszkolaki przyłączyły 

się do Ogólnopolskiej akcji edukacyjnej "Dzieci uczą rodziców" 

organizowanej przez Centrum Rozwoju Lokalnego. Celem akcji jest 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa wśród najmłodszych, popularyzacja 

postaw proekologicznych czy promocja aktywnego i zdrowego trybu 

życia, a także zachęcanie dzieci do rozmowy z rodzicami na tematy, które 

były przedmiotem lekcji.  

 

CodeWeek, czyli Europejski Tydzień Kodowania  

CodeWeek to społeczna inicjatywa, w ramach której 

europejskie państwa konkurują w liczbie zorganizowanych 

wydarzeń związanych z programowaniem. Akcja odbywa się 

na terenie całej Europy i skierowana jest do  wszystkich tych, 

którzy są zainteresowani programowaniem lub dopiero chcą z 

nim rozpocząć swoją przygodę. Polscy uczniowie  i 

nauczyciele rokrocznie wykazują duże zainteresowanie tą 

inicjatywą. Dwa lata temu Polska zajęła trzecie, a w ubiegłym 

roku – już drugie miejsce pod względem przeprowadzonych 

inicjatyw związanych z programowaniem. W naszej Gminie w ramach Akcji wyzwanie podjęły Szkoła 

Podstawowa w Szonowie i Przedszkole Miejskie w Łasinie. 

 

Projekt „Inteligentny Samorząd  - "Change the Game”. 

Szkoła Podstawowa w Łasinie  uczestniczyła w międzynarodowym projekcie 

 ” Inteligentny Samorząd  - ” Change the Game” wpisującym się w realizację 

Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Uczniowie w trakcie trwania projektu 

dokonują pomiarów zanieczyszczenia powietrza w swoich miejscowościach, a 

także dokonają wizualizacji zebranych wyników. 
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Międzynarodowy Konkurs "Kangur Matematyczny" 

 

Organizatorem Konkursu "Kangur Matematyczny" w Polsce  jest 

Towarzystwo Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych  

w Toruniu. Celem Konkursu jest propagowanie kultury matematycznej  

w jak najszerszych kręgach uczniów szkół wszystkich typów. W związku 

z zawieszeniem zajęć w szkołach konkurs "Kangur Matematyczny 2020" 

został przeprowadzony drogą internetową.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łasinie świetnie poradzili sobie z 

zadaniami konkursowymi, uzyskując dwa bardzo dobre wyniki i sześć 

wyróżnień. 

 

 

Konkurs filmowy "Z kamerą wśród Piastów" 

Organizatorem konkursu „Z kamerą wśród Piastów” jest 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. Celem konkursu jest 

popularyzacja kujawsko-pomorskiego odcinka Szlaku 

Piastowskiego. W II edycji konkursu trzecie miejsce zdobył film 

przygotowany przez uczniów klasy VII Szkoły Podstawowej w Zawdzie.  

 

Ogólnopolski konkurs plastyczny "Bezpiecznie na wsi" 

 

Celem konkursu jest promowanie pozytywnych zachowań 

związanych z pracą i zabawą dzieci na terenie gospodarstwa 

rolnego. Tegoroczne hasło konkursowe: „Bezpiecznie na wsi: nie 

ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanujesz” miało zwrócić 

szczególną uwagę najmłodszych mieszkańców obszarów wiejskich 

na sposoby zapobiegania wypadkom i chorobom zawodowym 

rolników związanych z obecnością zwierząt w gospodarstwie 

rolnym. Uczennica Szkoły Podstawowej w Wydrznie uzyskała  

nagrodę patronów medialnych konkursu oraz fundatorów.                                 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

Pandemia wirusa SARS-CoV-2 utrudniła, bądź uniemożliwiła organizacjom pozarządowym realizacje 

zaplanowanych przez nich zadań publicznych. Gmina Łasin w 2020 r. w ramach rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert przyznała organizacjom pozarządowym dotację na realizacje następujących zadań publicznych:  

 

Lp. 

 

Nazwa oferenta 

 

Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanej 

dotacji 

1. Fundacja „Ochrona Zdrowia i           

Rehabilitacja Niepełnosprawnych”                        

ul. Wyszyńskiego 1, 86-320 Łasin   

„Spartakiada Osób Niepełnosprawnych”  2 000,00 

 

2. Ludowy Klub Sportowy „PIAST”  

 ul. Tysiąclecia 3, 86-320 Łasin 

„Upowszechnianie kultury fizycznej przez 

LKS „Piast” poprzez organizację treningów  

i uczestnictwo w rozgrywkach związkowych 

piłki nożnej, tenisa stołowego i trójboju 

siłowego” 

110 000,00 

3. Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja 

„Stal”  ul. Sportowców 3,  86-300 Grudziądz 

„XXXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski 

Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta 

Grudziądza” 

 

5 000,00 
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4. Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja 

„Stal”  ul. Sportowców 3,  86-300 Grudziądz 

„Udział w Narodowym Projekcie Rozwoju 

Kolarstwa   I Etap Szkółki Kolarskie” 

5 000,00 

5. Stowarzyszenie Seniorzy ZŁOTA JESIEŃ  

ul. Dworcowa 2, 86-320 Łasin. 

Wydarzenia kulturalne, Nie obce tradycje 

dla Seniora”   

6.000,00  

6. Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Autystycznym „Sezam”  ul. Sikorskiego 32,                                 

86-300 Grudziądz. 

„Terapia dzieci autystycznych  z terenu 

gminy Łasin”   

4.000,00 

   132 000,00 

Fundacja „Ochrona Zdrowia  i Rehabilitacja Niepełnosprawnych”  ze względu na zagrożenie epidemiczne 

zrezygnowała z realizacji zadania pod nazwą  „Spartakiada Osób Niepełnosprawnych”. Pandemia uniemożliwiła 

również przeprowadzenie „XXXII Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta 

Grudziądza” przez Autonomiczną Ludową Kolarską Sekcję „Stal”.  

W trybie pozakonkursowym przyznano dotację  Ludowemu Klubowi Sportowemu "Piast",  na realizację zadania 

publicznego pod tytułem "Obóz sportowy dla dzieci ukierunkowany na zajęcia z piłki nożnej". 

 

STADION MIEJSKI  

 

Rok 2020 był trudny dla wszystkich. Imprezy sportowe zostały w dużej mierze ograniczone. Mimo to, udało się 

wpisać w tym mijającym już roku, ważne 

wydarzenia sportowe. 

12 stycznia wspólnie z LKS Piast Łasin zagraliśmy 

dla WOŚP. 

Odbyły się turnieje piłkarskie dla dzieci w Szkole 

Podstawowej w Łasinie oraz mecz przyjaźni 

pomiędzy drużynami OSP Łasin i zawodnikami z 

Firmy Beczkopol. 

1 marca po raz pierwszy w Łasinie odbył się Bieg 

Tropem Wilczym, w którym udział wzięło 80 

zawodników. Impreza odbędzie się również w 2021 

roku. 

8 sierpnia odbyła się impreza biegowa pod nazwą " II Siódemka Łasińska". 7 km trasę przebiegło prawie 150 

zawodników z całej Polski. Była to druga edycja biegu, w 2021 roku planowany jest udział 200 zawodników. 

LKS Piast Łasin 

Klub w 2020 roku tylko przez dwa i pół miesiąca był zmuszony do przerwania swoich działań. Jeśli tylko było to 

możliwe, trenowaliśmy i graliśmy. Trudny rok przyniósł nam wiele 

sukcesów. 

Trójbój siłowy 

Mistrzostwa Europy federacji XPC w Siedlcach 28-29.08.2020 r. 

Łukasz Żulczyk waga do 82.5 kg – wynik 162.5 kg – I miejsce 

Kazimierz Tamiłowski waga do 90 kg – I miejsce i dwa rekordy 

Europy federacji XPC 
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Tenis stołowy 

W dniach 24-27 września odbyła się w Kraśniku, XXVI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w tenisie stołowym. 

Nasze województwo reprezentował zawodnik klubu LKS 

Piast Łasin- Jacek Zawacki. Pomimo półrocznej przerwy 

w treningach spowodowanej pandemią naszemu 

zawodnikowi udało się wywalczyć indywidualnie 33 

miejsce, w deblu i w mikście 17 miejsce w Polsce. 

Piłka nożna 

Podsuwanie roku zaczynamy od najmłodszej grupy, 

uczestniczącej w rozgrywkach związkowych - Żaków. 

Trener: Nikodem Manthey. 

Zawodnicy: Archita Jakub, Dąbrowski Alan, Flatow 

Kajetan, Jęczewski Hubert, Kędziorski Alan, Kobrzyński Hubert, Rysztak Marcel, Sternicki Jakub, Szynalewski 

Aleksander, Ślawski Jan oraz Zając Bartosz. 

Drużyna rozegrała 15 meczów i w swojej 16-zespołowej grupie zajęła bardzo wysokie 5 miejsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejną drużyną prezentowaną w podsumowaniu jest 

grupa Orlik E1. 

Trener: Aleksander Kowalczyk.  

Zawodnicy: Aniołkowski Michał, Brzozowski Marcel, 

Gajewski Jan, Karpus Mikołaj, Kaźmierczak Tomasz, 

Kopciński Aleks, Lesiński Maksymilian, Paprocki 

Miłosz, Pilcek Sebastian, Pilkiewicz Wiktor, 

Piotrowski Tobiasz, Smoliński Antoni, Warachowski 

Wojciech, Witkowski Aleksander, Wojtysiak Ksawery, 

Zientarski Aleksander. Drużyna w rozgrywkach 

zaprezentowała się znakomicie. W 12-drużynowej 

grupie zajęła 4 miejsce.  

 

Jako trzecia prezentuje się w podsumowaniu minionej 

rundy drużyna Młodzików. 

Trener: Marcin Michelus. 

Zawodnicy: Butlański Patryk, Filbrandt Aleksander, Gołębiewski Maciej, Jakubicz Maciej, Mac Amadeusz, 

Malinowski Kacper, Maron Mateusz, Maron Miłosz, Mrozowski Przemysław, Niedzin Adam, Pless Mikołaj, 

Sikora Nikola, Ślawski Filip, Waruszewski Konrad oraz Wolski Mateusz. 

Drużyna Młodzików w tym sezonie zadebiutowała w rozgrywkach na szczeblu wojewódzkim. W II lidze 

wojewódzkiej zajęła ostatecznie V miejsce, co pozwoliło utrzymać się w rozgrywkach na tym poziomie.  

 



 

Goniec Ratuszowy – grudzień  2020 

  

 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czwartą drużyną prezentowaną w podsumowaniu jest zespół 

Juniorów Młodszych, najstarsza młodzieżowa grupa w naszym 

Klubie. Trenerzy: Marek Bartkowski i Marcin Zająkała. 

Zawodnicy: Badaszewski Jakub, Bukowski Kornel, Broda 

Wojciech, Dąbrowski Dominik, Derda Oliwier, Filbrandt 

Maciej, Filbrandt Michał, Flatow Paweł, Gajewski Mikołaj, 

Gołębiewski Jakub, Jaskólski Patryk, Karaś Wojciech, Karpus 

Szymon, Korzeński Mateusz, Kurkiewicz Kacper, Marszałek 

Hubert, Michelus Kacper, Mrozowski Cezary, Sokólski 

Aleksander, Stankiewicz Sylwester, Szałkowski Tomasz, 

Śmigielski Oskar, Wesołowski Józef. 

Drużyna Juniorów Młodszych wygrała II ligę wojewódzką 

grupę trzecią. 

 

Z BIBLIOTEKI ... 

Z inicjatywy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin powstała sieć bibliotek o nazwie „Windows 

Wyobraźni”, w skład której wchodzi 7 bibliotek powiatu 

grudziądzkiego oraz 3 biblioteki z powiatu brodnickiego. 

Książnica Kopernikańska w Toruniu wyróżniła działalność 

sieci „Windows Wyobraźni” i nagrodziła   nas grantem 

Fundacji Rozwoju Społeczeństw Informacyjnych „Nie siedź – 

sieciuj”. W ramach tego grantu pracownicy  sieci bibliotek 

zostali przeszkoleni do pracy z dziećmi i młodzieżą, zdobyli 

wiadomości oraz umiejętności z zakresu animacji, tworzenia 

komiksów w programie Pixton oraz  z eksperymentowania.  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łasin pełni zadania 

biblioteki powiatowej. Na realizację tych zadań w 2020 r. 

otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego dofinansowanie w kwocie 12.000,00 zł. Dzięki tym środkom 

przeprowadzone zostały szkolenia dla bibliotekarzy z powiatu grudziądzkiego, wydaliśmy tomik poezji, 

sfinansowaliśmy stałą ekspozycję biblioteczną: „Zabytki powiatu grudziądzkiego” , zorganizowaliśmy warsztaty 

dla kobiet:  „Jak się odnaleźć w hipermarkecie świata” oraz „Szczęście niejedno ma imię” . Odbyły się także 

warsztaty malarskie dla klubów dyskusyjnych oraz relaks podczas malowania na jedwabiu dla dyrektorów 

bibliotek.  

Biblioteka otrzymała także dofinansowanie w kwocie 6400 zł. z MKiDN na zakup nowości wydawniczych. 

W ramach swojej działalności biblioteka organizowała codzienne zajęcia w trakcie ferii dla dzieci 

i młodzieży, przeprowadzała lekcje biblioteczne dla przedszkolaków, dla najmłodszych z wykorzystaniem 

teatrzyku kamishibai; oraz dla uczniów szkoły podstawowej („Polscy nobliści znani i nieznani”, lekcja on-line 
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„Lekcja, której nie było”). Cyklicznie prowadzone były także zajęcia dla dzieci przedszkolnych z nauczania 

wartości oraz kodowania na dywanie. Biblioteka prowadziła również biblioterapię dla uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Łasinie. Zajęcia te zostały jednak przerwane ze względu na pandemię.   

Przy bibliotece działają : Dyskusyjny Klub Książki, Kobiety z Biblii, Dziecięcy Klub Dyskusyjny (działalność 

zawieszona ze względu na pandemię), Bibliusie – młodzieżowy klub (działalność zawieszona ze względu na 

pandemię). 

W ramach działalności naszego Dyskusyjnego Klubu Książki mieliśmy możliwość gościć autora m.in. „Samotności 

w sieci” J. L Wiśniewskiego, dzięki uprzejmości Książnicy Kopernikańskiej. 

W bibliotece zorganizowane zostały dwie wystawy: „Książka żyje … naprawdę !” - wypożyczona z biblioteki w 

Morągu, wystawa „Początek” i wernisaż Aleksandry Ulatowskiej uczennicy klasy II Liceum Plastycznego w 

Grudziądzu. Biblioteka wzięła także udział w Akcjach Ogólnopolskich: Narodowe Czytanie  „Balladyny” 

transmisja on-line. We współpracy z Domem Kultury „ Noc Bibliotek” dla dzieci z sekcji plastycznej i muzycznej 

działającej przy Domu Kultury. W trakcie epidemii koronawirusa: Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom- 

czytaliśmy wiersze, opowiadania o zwierzętach, nagrania na Facebooku. Nagrywaliśmy teatrzyki kamishbaim. Z 

okazji 100- lecia urodzin Jana Pawła II- wystawa dorobku literackiego papieża, nagraliśmy  nasze ulubione 

wiersze Karola Wojtyły, nasi czytelnicy mogli dzielić się ulubionymi cytatami  papieskimi. We współpracy z 

przedszkolem konkurs plastyczny "Jan Paweł II- przyjaciel dzieci"- wystawa prac w kościele i bibliotece. 

Biblioteka dla wszystkich dzieci biorących udział w konkursie przygotowała nagrody książkowe, konkurs 

literacki on-line dla czytelników. 

Od listopada 2020 r. biblioteka wzbogaciła swoją ofertę dla czytelników o możliwość korzystania z usługi 

LEGIMI.  

Aktywnie współpracujemy z :Przedszkolem Miejskim w Łasinie, wszystkimi szkołami z terenu naszej gminy, 

Warsztatami Terapii Zajęciowej, seniorami  „Złota Jesień”. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łasin złożyła dwa wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na dofinansowanie projektów: „Partnerstwo  dla książki” oraz „Promocja czytelnictwa”. 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁASINIE 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwianie osobom i rodzinom 

przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości. W 2020 roku ośrodek udzielał pomocy finansowej i rzeczowej osobom potrzebującym. 

 Do końca listopada 2020 roku z pomocy społecznej skorzystało 171 rodzin, w tym 532 osoby w rodzinach. 

Od stycznia w dalszym ciągu funkcjonuje rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

Z ciepłego posiłku skorzystało 166 dzieci z terenu Miasta i Gminy Łasin. Ciepły posiłek dowożony był do szkół 

wiejskich oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie przez Spółdzielnię Socjalną "Perspektywa" do 

momentu ogłoszenia pandemii. Następnie zastąpiono tę formę pomocy zasiłkiem celowym na zakup posiłku lub 

żywności. Ponadto w ramach w/w programu pomocą w formie gorącego posiłku objętych jest 12 osób dorosłych. 

 W związku z nowym okresem zasiłkowym do dnia 04.12.2020r. przyjęto 311 wniosków o świadczenia 

rodzinne, 39 wniosków o świadczenia z funduszu alimentacyjnego.  Wypłacono 969 świadczeń "Dobry Start" na 

kwotę 290 700 zł. Świadczenie 500+ wypłacane jest średnio na 1400 dzieci miesięcznie. Świadczeniami 

rodzinnymi objętych jest 395 rodzin. 

 W br. zawarto umowę na udzielenie dotacji celowej na wypłatę zasiłków i stypendiów szkolnych w 2020 

roku na kwotę 170 696,00 zł. Wkład własny Gminy wynosił 19 000,00 zł.  

 Od początku roku złożonych zostało 20 wniosków o wydanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny.  

 Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 roku skierował 181 osób z terenu Miasta i Gminy Łasin do odbioru 

żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Organizatorem jest Caritas w Grudziądzu. 

 Od 2019 roku współpracujemy z PCK w Grudziądzu w zakresie realizacji projektu "Pogodna jesień".  

W 2020 roku z terenu Miasta i Gminy Łasin objętych projektem było 10 osób niesamodzielnych po 60 roku życia, 

którym świadczyły pomoc zatrudnione opiekunki. Projekt trwa do grudnia 2021r.  
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 W Projekcie "Rodzina w Centrum 2” zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Grudziądzu wzięło udział 70 osób tj. 22 rodziny z terenu Miasta i Gminy Łasin. Uczestnicy skorzystali ze wsparcia 

w postaci: specjalistycznego poradnictwa rodzinnego: psychologa, pedagoga i prawnika, terapii rodzinnej: 

grupowej i indywidualnej, warsztatów wzmacniających kompetencje rodzicielskie, w tym czasie dzieci 

uczestniczyły w zajęciach animacyjnych. 

 W grudniu 2019 roku została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej "Funduszem Solidarnościowym" 

na finansowanie zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020. Program ten jest w 100% finansowany przez Wojewodę 

Kujawsko-Pomorskiego. Na ten cel otrzymaliśmy kwotę w wysokości 45 978,75zł. W ramach w/w programu 

została zapewniona usługa asystenta pełnoletnim osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności. Z programu tego korzysta 6 osób.  

 W lipcu 2020 roku została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2020 roku 

środków Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej "Funduszem" na realizację zadania w ramach resortowego 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2020. Umowa zawarta 

między Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Burmistrzem Miasta i Gminy Łasin. Środki finansowe przeznaczone na 

realizacje zadań w zakresie świadczenia usługi wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Wartość dotacji na realizację zadania wynosiła 34 560,00 zł oraz wkład własny w wysokości 

20%   tj.  8 640,00 zł. Z wyżej wymienionego wsparcia w tym roku skorzystało 6 osób. 

 Również w lipcu została podpisana umowa w ramach projektu pn. "Wsparcie osób starszych i kadry 

świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się Covid-19, łagodzenia jego 

skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego". Przedmiotem umowy było udzielenie grantu w 

wysokości 6 000,00 zł na finansowanie kosztów dopłat do wynagrodzenia osób świadczących usługi społeczne, w 

tym opiekuńcze, w związku z wykonywaniem przez  nie pracy w warunkach epidemicznych, obciążonej dużym 

ryzykiem zachorowania. 

 W październiku podpisana została umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w 

ramach: "Programu asystent rodziny na rok 2020". W ramach tego programu Gmina otrzymała środki finansowe w 

wysokości 2 550,00zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wypłaty dodatku do wynagrodzenia dla 

asystentów rodziny aktywnie działających na rzecz rodzin w okresie pandemii Covid-19. 

  Współpraca z Ośrodkiem Wspierania Ekonomii Społecznej w województwie kujawsko-pomorskim, 

który jest prowadzony przez Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek 

Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych "TŁOK" w ramach której wsparcie w 

postaci m.in. zakupu usług cateringowych oraz przekazania ich nieodpłatnie 

osobom starszym i osobom z niepełnosprawnością, będącym w trudnej 

sytuacji w związku z wystąpieniem COVID-19. Grupą docelową są osoby:  

 powyżej 65. roku życia, samotne lub nie mające wsparcia w 

najbliższym otoczeniu, które potrzebują wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w związku ze stanem epidemii  

 osoby z niepełnosprawnościami, samotne lub nie mające wsparcia 

w najbliższym otoczeniu, które potrzebują wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w związku ze stanem epidemii.  

Posiłki na terenie Miasta i Gminy Łasin dostarczane są przez Spółdzielnię 

Socjalną "Perspektywa" - Victus sp. z o.o.  do 24 osób z terenu miasta 

Łasin oraz do 29 osób z terenu gminy. Od listopada 2020 roku 

uczestniczymy w programie "Wspieraj seniora". Program skierowany jest do osób  w wieku 70 lat i więcej, które 

zdecydowały się pozostać w domu w związku z utrzymującym się stanem epidemii. Program zakłada pomoc w 

dostarczeniu niezbędnych produktów do domu seniora, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na 

zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich bezpieczeństwo. W tym celu utworzona została specjalna 

infolinia  22 505 11 11. Seniorzy potrzebujący takiej pomocy mogą również zadzwonić do Miejsko-Gminnego 
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Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie pod nr tel. 56 466 47 12 w godzinach urzędowania 7:15-15:15. 

Obecnie potrzebę taką zgłosiło 46 seniorów. 

  

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ŁASINIE  

W Gminie działa pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Miejsko-

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, inspektor do spraw profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień, który prowadzi Punkt Konsultacyjny, telefon zaufania, oraz grupę AA "Pierwszy Krok". 

Grupa wsparcia działa na terenie naszej Gminy i w spotkaniach mogą brać udział wszystkie osoby z całej Polski. 

Ponadto działają w szkołach świetlice środowiskowe oraz powołany przez burmistrza Zespół Interdyscyplinarny. 

W dniach 02-04 października 2020 roku Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zorganizowała wyjazd "Dni Trzeźwości dla Rodzin" do ośrodka Wądzyń (pojezierze brodnickie). W trakcie pobytu 

organizowane były spotkania profilaktyczno-terapeutyczne poświęcone problematyce uzależnień i przemocy w 

rodzinie. W wyjeździe wzięły udział 33 osoby (22 osoby dorosłe, 11 dzieci).  

 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W ŁASINIE. 

Rok   2020 nie był dla nas łaskawy ponieważ zostaliśmy zaskoczeni pandemią COVID-19 z tego powodu też 

zajęcia w naszym domu zostały zawieszone decyzją Wojewody Kujawsko Pomorskiego od 16 marca 2020. 

Sytuacja ta spowodowała brak bezpośredniego kontaktu z naszymi podopiecznymi.  Nasi podopieczni otrzymywali 

paczki z żywnością. Utrzymujemy kontakt telefoniczny, wspieramy naszych podopiecznych w sferze 

psychologicznej, zajmujemy się dostarczaniem recept oraz leków a do 16 listopada rozwoziliśmy ciepłe posiłki. 

Od 17 listopada uczestnicy ŚDS objęci są bezpłatnymi posiłkami przez 7 dni w tygodniu w ramach współpracy 

MGOPS z ośrodkiem Ekonomii Społecznej TŁOK. 

 
W  tym roku również wsparliśmy Łasiński sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazując na ten cel 

prace wykonane przez osoby niepełnosprawne z naszego Domu. Inicjatywę tą wspieramy  już od kilku lat 

dokładając cegiełki, które zasilają  konto WOŚP. 

 
 

W miesiącu kwietniu Urząd Miasta i Gminy na czele z Burmistrzem p. 

Rafałem Kobylskim zakupił dwie maszyny do szycia i materiał na 

maseczki. Dzięki temu mogliśmy szyć maseczki na potrzeby naszych 

podopiecznych oraz mieszkańców  gminy. 

Od 1 czerwca zajęcia zostały wznowione w podziale na dwie 

grupy przy zachowaniu reżimu sanitarnego, co bardzo nas ucieszyło. 
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Wznowiliśmy prace manualne w pracowniach terapeutycznych ku uciesze podopiecznych, którzy z utęsknieniem 

czekali na powrót. 

 
W  tym roku dwukrotnie pomagaliśmy podopiecznym w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie ze środków 

programu " Pomoc osobom niepełnosprawnym, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi "- Moduł III. 

Jak co roku zostały wykonane kartki świąteczne, które od zawsze są tradycją 

naszego Domu. Otrzymują je nasi podopieczni, znajomi i przyjaciele Domu. 

Wsparliśmy również Hospicjum Nadzieja w Toruniu, przekazując kartki dla 

chorych dzieci, aby nasze kartki wywołały uśmiech na ich twarzach. 

Nasz Dom współpracuje z Ośrodkami Pomocy Społecznej, PCPR, Powiatowym 

Urzędem Pracy, Poradnią Zdrowia Psychicznego w Grudziądzu, MGOK, Strażą 

Pożarną, rodzinami podopiecznych, placówkami oświatowymi i innymi 

jednostkami dla osób niepełnosprawnych: Kościołem, Powiatowym Zespołem do 

spraw orzekania o niepełnosprawności, MGKRPA. 

ŚDS w 2020 roku realizował zadania zgodnie z Ustawą o Ochronie Zdrowia 

Psychicznego i Ustawą o Pomocy Społecznej. 

 

Z GMINY... 

 W roku 2020 została zakończona inwestycja pn. Przebudowa Miejskiej Stacji Wodociągowej w Łasinie. 

Całkowite koszty przebudowy wyniosły 1.393.674,44 zł netto. Główne elementy robót to wymiana złoża 

filtracyjnego we wszystkich czterech filtrach, montaż trzech nowych aeratorów do napowietrzania wody, montaż 

nowej instalacji oraz pompy do płukania filtrów, wymiana wentylatora i instalacji do napowietrzania filtrów, 

montaż lampy UV do dezynfekcji, wymiana przepustnic, budowa nowego odstojnika wód popłucznych oraz roboty 

elektryczne związane z modernizacją automatyki i sterowania.  

W bieżącym roku zostały wybudowane 3 odcinki sieci wodociągowej spinające miejscowości Stare Błonowo – 

Wydrzno, Jankowice – Nowe Jankowice oraz Jankowice – Szynwałd o łącznej długości 2750 mb.  

W trakcie realizacji jest odcinek Łasin Wybudowanie – Nowe Błonowo o długości 1200 mb wraz z przyłączem o 

długości 270 mb. 
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 Na ulicy Lipowej w Łasinie została wykonana wymiana odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami 

do budynków. 

 Inwestycja pn. „Przebudowa Gminnej Stacji Wodociągowej w Zawdzie” uzyskała dofinansowanie  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie do 1.676.883,00 zł. Zostało rozstrzygnięte postępowanie 

przetargowe z terminem realizacji zadania do 30 września 2021 roku na kwotę 2.318.708,37 zł netto. 

Projekt pn. „Przebudowa grupowej oczyszczalni ścieków dla Miasta i Gminy Łasin” został wybrany do 

dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Szacowana kwota przebudowy to 2.577.359,00 

zł netto z czego 1.487.500,00 zł to środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Przewidywany termin 

realizacji rok 2021. 

 

Bezdomne zwierzęta 

Zachęcamy mieszkańców Miasta i Gminy Łasin do odwiedzenia strony internetowej Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Węgrowie  http://schronisko-grudziadz.pl/ na której po wybraniu Miasta i Gminy Łasin znajdują się 

zdjęcia psów pochodzących z naszego terenu. Dzięki tej stronie mieszkańcy Miasta i Gminy mają możliwość 

odnalezienia zagubionego psa lub przygarnięcia wybranego przez siebie zwierzaka.  Serdecznie Zapraszamy 

 

Powszechny Spis Rolny 2020 

 

W dniu 30 listopada br. zakończył się Powszechny Spis Rolny 2020, który trwał od  

1 września i prowadzony był na terenie całej Polski. 

Rolnicy mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych poprzez: 

 Samospis internetowy przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnej aplikacji 

 Telefonicznie  

 Bezpośrednio lub telefonicznie poprzez kontakt z rachmistrzem. 

Na terenie Miasta i Gminy Łasin obowiązkowym Powszechnym Spisem Rolny objętych było 549 gospodarstw 

rolnych i wszystkie gospodarstwa dokonały spisu w ustawowym terminie za co serdecznie dziękujemy. Był to 

ważny sprawdzian przed Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021, który rozpocznie się już za 

niespełna 4 miesiące tj. 01.04.2021r. 

 

W sierpniu br. na skwerze przy budynku ratusza ustawiony 

został czerwony pojemnik w kształcie serca.  Wrzucając do 

niego plastikowe nakrętki mieszkańcy Łasina mogą pomóc 

osobom niepełnosprawnym, bowiem nakrętki przeznaczane 

są na cele charytatywne.  

 

 

 

 

MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY 

 

Terenem działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Kultury jest gmina Łasina, jednocześnie też organizujemy, 

współorganizujemy i realizujemy projekty poza naszym miastem.  

Dom Kultury współpracuje z innymi ośrodkami kultury, szkołami, 

stowarzyszeniami i przedsiębiorstwami przy realizacji wydarzeń 

kulturalnych, koncertów i innych uroczystości. Myślą przewodnią 

placówki jest popularyzacja kultury, edukacja poprzez sztukę oraz 

zapoznanie odbiorców kultury z różnorodnymi dziedzinami 

twórczości, co pozwala w wartościowy sposób zagospodarować 

czas wolny, a także energię dzieci i młodzieży. Nie mniej ważnym elementem popularyzacji i upowszechniania 

http://schronisko-grudziadz.pl/
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kultury jest informacja oraz dostęp do niej. Dlatego też o naszych imprezach, koncertach, przedsięwzięciach 

informujemy odpowiednio wcześniej za pośrednictwem strony internetowej, portali społecznościowych czy 

wywieszanych plakatów na słupach ogłoszeniowych.  

 Nasze zamierzenia są dwukierunkowe, z jednej strony to uaktywnianie i propagowanie amatorskiej 

działalności artystycznej zgodnie z zajęciami zespołów i grup artystycznych oraz upowszechnianie kultury i sztuki 

artystycznej w oparciu o prezentacje i występy profesjonalnych twórców - zespoły wokalne, instrumentalne, soliści 

czy też inne grupy artystyczne. Do stałych form naszej działalności należą zajęcia: muzyczne - próby zespołów NO 

NAME i POZYTYWNIE oraz indywidualne konsultacje wokalne i 

zajęcia artystyczne - sekcja plastyczna i studio akwareli. To stałe sekcje, 

które cieszą się dużą popularnością, ale cały czas jesteśmy otwarci na 

nowe pomysły  i propozycje.  

Imprezy, przedsięwzięcia i projekty zrealizowane w 2020 r. 

Począwszy od stycznia był   

to XXVIII Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, XXVI Powiatowy 

Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych  i Zapustnych, Dzień Babci 

i Dziadka - spotkanie dla seniorów, spektakl pt. „Jasełka 

opowiedziane na nowo” w wykonaniu Teatru Rodzinnego z 

Grudziądza. Współorganizowaliśmy także wydarzenia i koncerty: 100-

lecie Powrotu Łasina do Wolnej Polski - Szkoła Podstawowa   w 

Łasinie,  Koncert charytatywny "Kalendarz dla Seniora" zespół RE! 

TANGO - Zakład Opieki Długoterminowej w Łasinie, GALA 

ŁASIN 2020 - gala wręczenia nagród za osiągnięcia, edukacyjne, 

artystyczne, i sportowe oraz promocję Miasta i Gminy Łasin na 

szczeblu wojewódzkim krajowym i międzynarodowym, IV 

Festiwal Piosenki i Poezji Patriotycznej Łasin ‘2020 - Szkoła 

Podstawowa    w Łasinie. Od połowy miesiąca marca w związku z 

wybuchem pandemii 

SARS-CoV-2 Dom Kultury w wyniku ograniczeń jakie wprowadził 

Rządowy Zespół Zarządzania Kryzysowego nie prowadził zajęć 

edukacyjnych oraz nie organizował zaplanowanych przeglądów i 

imprez kulturalnych. Z początkiem maja M-GOK w oparciu o decyzję 

wspomnianego powyżej zespołu kryzysowego o stopniowym 

wznowieniu funkcjonowania niektórych instytucji kulturalnych 

ponowił swoją działalność dla mieszkańców miasta i gminy Łasin 

zgodnie z ustalonym reżimem sanitarnym. Imprezy wewnętrzne oraz 

plenerowe z udziałem publiczności zaplanowane do końca roku zostały 

odwołane. W tym czasie odbywały się koncerty w formie online tzw. "live streaming" czyli transmisja wideo w 

czasie rzeczywistym z uwzględnieniem minimalnej liczby publiczności. 

Transmitowane koncerty: maj - zespół „Pozytywnie”; czerwiec - w ramach 

obchodów Dni Łasina odbył się koncert „Stwora Głodomora” w 

wykonaniu pierwszej w Polsce pracowni lalkarstwa medialnego  KONY 

PUPPETS oraz mini recital zespołu wokalnego NO NAME, a także 

kameralna impreza plenerowa - "Noc Kupały" z prezentacją wieńców 

świętojańskich i puszczaniem lampionów; październik - koncert Ludmiły 

Małeckiej i Artura Grudzińskiego z zespołem pn. "Tribute to KORA"; listopad - koncert patriotyczny "Droga 

Wolności" w wykonaniu śpiewaków operowych i solistów instrumentalistów ARTES ENSEMBLE; grudzień - 

"Mikołaj w Łasinie", spotkanie ze Świętym Mikołajem przy oprawie muzycznej zespołu NO NAME i 

rozstrzygnięciem konkursu plastycznego "List do Świętego Mikołaja". Przez ten czas prowadzone były też 
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indywidualne zajęcia sekcji wokalnej, próby zespołu NONAME oraz sekcji plastycznej również w formie online. 

Po ponownym wznowieniu działalności Dom Kultury prowadził zajęcia dla sekcji stałych zgodnie z 

wprowadzonym regulaminem o zachowaniu bezpieczeństwa w pomieszczeniach instytucji na czas trwania epidemii 

koronawirusa. 

Dom Kultury jak co roku opracował odrębny plan zajęć 

edukacyjnych, artystycznych i rozrywkowych na ferie zimowe i wakacje 

letnie. Naszymi inicjatywami były spektakle teatralne dla dzieci i 

warsztaty teatralne dla młodzieży, warsztaty wokalne dla zespołu NO 

NAME, warsztaty z cyklu "Ginące Zawody", zajęcia plastyczne oraz 

projekcje bajek i filmów dla 

dzieci. Po raz pierwszy 

przeprowadzone zostały 

rozgrywki "NORTIS FIFA 

CUP 2020, bardzo ciekawą 

propozycją było zorganizowanie "KINA PLENEROWEGO - Na 

leżakach" na placu przy budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. 

W sierpniu zespół NO NAME zaprezentował swoje umiejętności w 

Toruniu na tzw. street-cie czyli śpiewaniu na ulicy, zdobywając w ten 

sposób nowe muzyczne doświadczenia, członkowie zespołu brali także 

udział w plenerach wokalnych organizowanych na terenie miasta. 

W czasie wakacji przeprowadziliśmy innowacyjny projekt 

artystyczny pn. "NEONOWE WARIACJE", były to 

cotygodniowe  trwające dwa miesiące spotkania w plenerze w 

kilku częściach naszego miasta podczas których dzieci malowały 

prace plastyczne farbami neonowymi świecącymi w 

ciemnościach. Projekt zwieńczony został w Parku Miejskim w 

Łasinie wieczorną wystawą pn. "Rozświetlenie Letniej Nocy", 

która przeniesiona została do Domu Kultury. Przez cały czas 

uczestnicy sekcji stałych reprezentowali naszą placówkę na poza 

lokalnych przeglądach, festiwalach, konkursach uczestnicząc w 

tych inicjatywach w formach: tradycyjnej lub on-line zdobywając 

przy tym liczne wyróżnienia i nagrody:  

* Ogólnopolski Konkurs Plastyczny - CHOINKI JEDYNKI 

organizowany przez  Program 1 Polskiego Radia pod hasłem 

"Tajemnica Świąt Bożego Narodzenia",  

   Anna Angowska,  Zuzanna Brodzińska  - wyróżnienia;* XIX 

Festiwal Piosenki Krajów UE " On-line w Radzyniu Chełmińskim 

   kat. klasy I-III     Lena Bukowska - I  m-ce,  

   kat. klasy IV-VI  Julia Pietkiewicz - wyróżnienia;  

* I Kujawko - Pomorski Przegląd Pieśni Patriotycznych Online Bydgoszcz'2020"  

   - kat. II (11-14 lat)  - Oliwier Derda  -  I  m-ce; 

* Kinga Czarnuch wzięła udział w festiwalach i przeglądach: 

XIII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Miłosnej Chełmno '2020 -  wyróżnienie  

 XV Ogólnopolski Festiwal Laureatów Festiwali Piosenki Laur '2020 - Nagroda Główna i Złoty Laur  

 III  Międzynarodowy Festiwal Piosenki - Dolnośląska Nuta  - wyróżnienie 

 V Międzynarodowy Festiwal Piosenki Polskiej Kruszwicka Nuta`2020 -  I m-ce i Złota Kruszwicka Nuta 

XVI Ogólnopolski Przegląd Piosenki Kryształowa Nuta - Kętrzyn '2020 - wyróżnienie specjalne. 
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STAWKI PODATKOWE NA ROK 2021 

 
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków – 0,95 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych – 4,99 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku  publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,47 zł od 1 m² 
powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 

o rewitalizacji ( Dz. U.  2020 poz. 802 z późn. zm.) i 

położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 

dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego – 3,28 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,85 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

23,70 zł od 1 m²  powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym   materiałem siewnym 

– 11,40 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  – 

5,00 zł  od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego – 7,90 zł od 1 m² 

powierzchni  użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy  o podatkach i opłatach 

lokalnych. 

 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  

 

1)   od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 569,00 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie    - 797,00 zł, 

c)  powyżej 9 ton, ale mniej niż 12 ton   - 911,00 zł; 

2)   od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a)  o liczbie osi 2: 

     - od 12 ton do 16 ton włącznie           - 1.411,00 zł, 

     - powyżej 16 ton do 18 ton włącznie - 1.411,00 zł, 

     - powyżej 18 ton i więcej                   - 1.426,00 zł, 

b)  o liczbie osi 3               - 1.796,00 zł, 

c)  o liczbie osi 4 i więcej                        - 2.764,00 zł;                                                                  

3)   od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub  przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

      - 1.118,00 zł;                                                                                                                                   

4)   od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub  przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton      

w zależności od masy całkowitej zespołu pojazdów: 

       a)  do 36 ton włącznie: 

     - o liczbie osi 2  - 2.184,00 zł, 

     - o liczbie osi 3 i więcej - 2.179,00 zł, 

b)  powyżej 36 ton: 

     - o liczbie osi 2  - 2.480,00 zł, 

     - o liczbie osi 3 i więcej  - 2.872,00 zł; 

5)   od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 911,00 zł;                                                           

6)   od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od 

masy całkowitej zespołu pojazdów: 

  a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 1  - 894,00 zł, 

     - o liczbie osi 2  - 1.538,00 zł, 

     - o liczbie osi 3 i więcej  - 1.595,00 zł, 

  b) powyżej 36 ton: 

               - o liczbie osi 1  - 1.120,00 zł, 

      - o liczbie osi 2  - 1.937,00 zł, 

      - o liczbie osi 3 i więcej  - 2.017,00 zł; 

7)   od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy: 

      a)  mniejszej niż 22 miejsca                  -     782,00 zł, 

      b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca  -  1.977,00 zł. 

 

PODATEK ROLNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 

2021 roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będą 

stawki podatku rolnego wg średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy 2021 określonej w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 r. (M.P. 2020 

poz. 982) w kwocie 58,55 zł/1 dt. 

Wobec powyższego stawki podatku rolnego od dnia 1 stycznia 

2021 roku wynosić będą: 

1)dla gospodarstw rolnych równowartość  pieniężną 2,5 q żyta- 

146,375 zł  za hektar przeliczeniowy  

2)dla pozostałych gruntów równowartość pieniężną  5 q żyta – 

292,75 zł za hektar fizyczny 

 

PODATEK LEŚNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 

2021 roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będzie 

stawka podatku leśnego według średniej ceny sprzedaży drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 r., 

która wyniosła zgodnie z komunikatem  Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2020 r. (M.P. 2020 

poz. 983) – 196,84 zł za 1 m3  

Wobec powyższego stawki podatku leśnego od dnia 1 stycznia 

2021 roku wynosić będą: 

  -  dla lasów pozostałych (0,220 m3 x 196,84 zł/1 m3 ) – 43,3048 

zł/ha; 

 -   dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i 

parków narodowych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 

50% i wynosi – 21,6524 zł/ha. 


